MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07, DE 14 DE JANEIRO DE 2026
Composição Final da Banca do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária

de Técnicos Especializados em Libras (PSSCT-2026.1/UFGD)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Composição Final da Banca Examinadora do PSSCT-2026.1/UFGD – Página  1 de 2

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS ,

considerando as atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

que delega competência  a  CCS para o  gerenciamento dos Processos  Seletivos da Universidade e o  Edital  de

Abertura CCS n.º 26/2025, que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação, por prazo determinado, de

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS/LIBRAS (PSSCT-Libras-2026.1/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO ÚNICO, a composição final da Banca Examinadora que atuará na avaliação

das pessoas candidatas do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Técnicos Especializados

em Libras (PSSCT-LIBRAS 2026.1/UFGD).

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos quanto à composição prévia da Banca Examinadora.

T.A. Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora em exercício do Centro de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07, DE 14 DE JANEIRO DE 2026
Composição Final da Banca do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária

de Técnicos Especializados em Libras (PSSCT-2026.1/UFGD)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Composição Final da Banca Examinadora do PSSCT-2026.1/UFGD – Página  2 de 2

ANEXO ÚNICO

BANCA EXAMINADORA – PSSCT-LIBRAS

Membros

Prof.ª Fernanda Martins de Brito

Prof. Diego Alexandre Hackl

T. A. Everton Luis Anselmini

Prof.ª Grazielly Vilhalva Silva do Nascimento